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Preisliste 2023 Ausbildung 

 

Sportboot Führerschein Binnen   350, 00 € 
- Rabatt bei Anmeldung durch THW, FFW, DLRG     80, 00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder *      100, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial      

Sportboot Führerschein See    435, 00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder*      100, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial 

SBF Kombi Binnen/See     600, 00 € 

- Rabatt bei Anmeldung durch THW, FFW, DLRG     40, 00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder*        80, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial  

UKW-Funkzeugnis UBI     250,00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder        60, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial  

UKW- Funkzeugnis SRC    300, 00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder*         60, 00 €          

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial 

UKW Funkzeugnis UBI / SRC Kombi 400,00 € 

- Vereinsmitglieder*           40, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial 

Sportküstenschifferschein (SKS)    575,00 € 

- Rabatt für Vereinsmitglieder*         50, 00 € 

- Teilprüfung              85, 00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial 

Pyro-Fachkundenachweis (FKN)   35,00 € 

- exkl. Prüfungsgebühr und Schulungsmaterial  

 
 

 

    *mind. 1 Jahr  Mitgliedschaft        gültig ab Mai 2022 
 


